
Abstrakt 

Bakalářská práce „Pěstounská péče na dobu přechodnou v České republice a její 

situace v důsledku legislativních změn“ se zabývá současnou situací na poli pěstounské péče 

po zavedení novely Zákona o sociálně-právní ochraně dětí, která vešla v platnost počátkem 

roku 2013. V první části jsou vymezeny pojmy, které jsou zásadní pro další části práce. 

V deskriptivní části se zabývá charakteristikou pěstounské péče dlouhodobé, protože 

pěstounská péče na dobu přechodnou z tohoto typu péče vychází. Dále se tedy věnuje 

deskripci pěstounské péče na dobu přechodnou. Vysvětluje, co tento typ péče znamená, co 

obnáší a pro koho je určen. Vymezuje, jaké podmínky musí zájemce o pěstounskou péči na 

dobu přechodnou splnit a jak se vlastně takovým pěstounem stane. Nezanedbatelnou částí 

jsou také podmínky financování obou typů pěstounské péče. Analytická část práce je 

zaměřena na názory pěstounů i odborníků. Zásadní je zde názor na novelu, zda se situace po 

jejím zavedení skutečně změnila, a to jakým způsobem se zlepšily či zhoršily podmínky. Dalším 

okruhem jsou pak názory na pěstounskou péči na dobu přechodnou, zda je její zavedení dobře 

provedené, zda jsou nějaká místa, která by se dala vylepšit a konečně, jaký je vlastně o tento 

druh péče zájem.   

 

 

 


